

پزشکیان:

در خواب هم نمی‌دیدم این همه حقوق بگیرم

● مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس با حضور در برنامه «دست‌خط» که از شبکه پنج پخش شد، به سؤال‌های مختلف مجری برنامه درباره برجام و FATF و حقوق‌های نجومی و درآمد پزشک‌ها در ایران و برخی موارد دیگر پاسخ داد.
گزیده سخنان نایب‌رئیس مجلس در این برنامه تلویزیونی را در ادامه می‌خوانید.

● من تصور می‌کنم مشکل مملکت ما از مجلس است. اگر مجلس یک ساختار مناسب داشت و همان زبان و نگاه مشترک و برنامه‌ای را داشت، نباید به اینجا که الان هستیم می‌رسیدیم.

● باید گفته شود طبق کدام روش علمی برجام را بررسی می‌کنیم. قبل از اینکه تصمیم بگیریم، قرار بود معایب و مزایای این تصمیم را درآورده و به مجلس گزارش بدهیم که اگر ما زیر بار برجام برویم این معایب و این مزایا را دارد. کاری که به‌عنوان گروه بررسی کردیم، مبنای علمی نداشت. طبق چه روشی بررسی کردیم؟ روش ما روش علمی نبود. گزارش هم درست نبود. تحقیق، چپ و راست نمی‌شناسد. چپ بود یا راست بود، باید به همان نتیجه‌ای برسد که ما رسیدیم. اینکه چهار صندلی وجود دارد، رأی نمی‌گیرند بلکه می‌شمارند.

● من رأی دادم و الان هم معتقدم اگر رأی نمی‌دادیم، معاشیش خیلی بیشتر بود. اگر وضعیتی را که داشتیم ادامه می‌دادیم، درست بررسی کنیم هزینه زیادی برای مملکت داشت. آن نمی‌پذیرفتیم انتخاب دوم ما چه بود؟ می‌خواستیم چه کنیم که بگوییم می‌آزید ما این را نمی‌پذیرفتیم، ما اطلاعات درست را به مجلس و مردم ندادیم. الان چه نمی‌دانیم مزایا و معایب تصمیمی که گرفتیم اطلاعات درست را به مجلس و مردم ندادیم. الان می‌خواهد بازار را از دست ما گرفتند و دوباره می‌پرد؟ به اضافه اینکه آنهایی هم که از اول با برجام مشکل داشتند، می‌خواهند بگویند نشد.

● بختی درباره FATF شده بود و من گفته بودم سر در نمی‌آورم، من معتقدم اینهایی که ادعا می‌کنند هم سر در نمی‌آورند. من در کلیات می‌توانم نظر دهم اما جزئیات را باید متخصصان آن رشته بگویند. نه اینکه هرکسی رسید چیزی بگوید و به مردم بگویم ببینید چه می‌گوید. کسی که نمی‌داند نمی‌ترسد و کسی هم خیلی می‌داند، نمی‌ترسد. اگر یک ذره بداند احتیاط می‌کند. با قاطعیت نظر نمی‌دهید. با قاطعیت نظردادن نشانه ناآگاهی است.

● من از ابتدا گفتم این طرح تحول سلامت، مملکت را به سقوط خواهد کشید. الان هم گرفتارند. من روز اول به برادران گفتم فرنس، کتاب و تجربه‌ها می‌گوید که از پیشگیری شروع کنید. اگر پزشک خانواده را اجرا می‌کردند، مشکلی نداشتیم. پزشک خانواده به معنای عدالت در گرفتن خدمت، در دانش، در دسترسی، در سلامت و … است. مبدع آن هم من نبودم، تجربه بین‌المللی است.

● سرانه بهداشت و درمان در آمریکا هشت هزار دلار است. درآمد حداقل و حداکثر ۱۵۰ تا ۶۰۰ هزار دلار در سال است. این میانگین را در اینترنت جست‌وجو کنید به‌راحتی دستانتان خواهد آمد. سهم پزشک از هشت هزار دلار در سال ۱۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار دلار است که ۳۰ درصد را از آنها مالیات می‌گیرند. حساب کنید چه میزان می‌شود! ببینید پزشکان ما در بیرون چه اندازه درآمد دارند! در بیمارستان‌های دولتی ما چه اندازه درآمد دارند. من الان می‌دانم در سیستم دولتی ما ماهانه ۱۵۰ تا ۱۹۰ میلیون تومان پول می‌گیرند. این میزان را به سال برساینده و با دلار و درآمد پزشکان در آمریکا مقایسه کنید. اگر با دلار مقایسه کنید که بیشتر خواهد شد. سرانه بهداشت و درمان ما هزار دلار نمی‌شود. ۳۰۰، ۴۰۰ دلار است. خصوصی را ببینید. چند نفر بالای میلیارد درآمد دارند در ماه. پول یک سال آمریکا را عده‌ای در یک ماه در ایران در می‌آورند. مالیات هم نمی‌دهند یا بسیار کم می‌دهند. این به‌دلیل پول دسترسیم داده و اطلاعات است.

● من اساتدمام هستم و در خواب هم نمی‌دیدم این میزان پول دهند. یک بار در صداوسیما گفته بودم پول‌های مفت زیاد می‌دهند. منظرم به مجموعه‌ای که ما هستیم بود. ما یا باید حقوق بگیریم یا کارانه کار کنیم، ما هم حقوق می‌گیریم و هم کارانه پول می‌گیریم. یعنی من اگر به اتاق عمل بروم، یک درصدی از مبلغ را به من خواهند داد. جدای از حقوقی که می‌گیرم این کارانه هم هست. من الان ۱۱ میلیون حقوق می‌گیرم که در خواب هم نمی‌دیدم این میزان بدهند. اگر عمل کنم، پول به حساب من می‌ریزد و هرچه بیشتر عمل کنم این بیشتر خواهد شد. با تجربه‌های من در دولت وجود دارد راحت می‌توانم ۸۰۰ تا ۱۰۰ میلیون درآمد داشته باشم در بیمارستان دولتی. حاکمیت نباید کاری کند که کسی ۱۰۰ میلیون درآمد داشته باش و دیگری یک میلیون درآمد داشته باشد.

● داستان حقوق‌های نجومی هم سیاسی است. این که تازه درست نشده است. اینها قوانینی است که در مجلس گذاشتیم. با این قوانینی که الان می‌نویسیم هم مشکل حل نمی‌شود. من الان با شعار و احساسات بگویم حقوق عده‌ای را قطع می‌کنم، بندی در آن می‌گذارند که فردا ۱۰ برابرش را کسب می‌کنند.

ادامه از صفحه ۱۹

رئیس فراکسیون امید:

باتهدید وپرونده‌سازی می‌خواهند جریان اصلاحات را منفع‌ل کنند

ایسنا: محمدرضا عارف در دیدارهای جداگانه با نمایندگان انجمن‌های اسلامی دانشجویان دانشگاه‌های تهران و شورای مرکزی مجمع فرهنگیان ایران اسلامی با تسلیت ایام سوگواری اباعبدالله‌الحسین(ع) گفت: اباعبدالله مظهر عزت الهی و خواستار عزت انسان بود و این برخلاف چهره‌ای است که از ایشان تصویر می‌شود. در دنیای امروز متأسفانه کرامت و عزت انسان به نام دین به پای منافع نامشروع قدرت‌ها در حال نابودشدن است.

عارف با اشاره به تلاش امام حسین(ع) برای برپایی حکومتی مبتنی بر اخلاق، گفت: جامعه امروز ما باید پیرو مکتب امام حسین(ع) باشد، در مکتب امام حسین(ع) دروغ، تزویر، ریا و اتهام‌زنی جایی ندارد. متأسفانه با جامعه اخلاقی مدنظر اباعبدالله فاصله داریم و به‌راحتی و برای حذف رقیب به انواع و اقسام دروغ‌ها و اتهامات ناروا متوسل می‌شویم.

عارف همچنین با محکومیت قتل‌عام مردم

مظلوم یمن از سوی دولت عربستان‌سعودی، از عملکرد مجامع بین‌المللی در برخورد‌های دوگانه با فجایع انسانی انتقاد کرد و خواستار تسریع در ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم یمن شد. او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انتخابات خرداد ۹۲، گفت: فضایی که بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ در کشور ایجاد شد، به ثمن تلاش‌های دانشجویان، جوانان و مردم بود و آنچه در دو

انتخابات ۹۲ و ۹۴ اتفاق افتاد، نتیجه اعتماد مردم به گفتمان اصلاح‌طلبی بود و باید مراقبت کرد اعتماد مردم خدشه‌دار نشود و باید تلاش شود این سرمایه اجتماعی ارتقا یابد و در جهت منافع ملی، وحدت و انسجام، هستیگتی ملی و پاسخ به مطالبات بحق مردم هزینه شود. رئیس فراکسیون امید بر ضرورت نقد عملکرد نخبگان اصلاح‌طلب ازسوی فعالان دانشجویی تأکید کرد و گفت: اگر تشکل‌های دانشجویی به نقد عملکرد اصلاح‌طلبان در فضایی صمیمانه می‌پرداختند مطمئنا برخی کاستی‌هایی که در جریان انتالف اسفند ۹۴ ایجاد شد، روی نمی‌داد و این انتالف با سازوکاری مشخص و با کارایی بیشتر شکل می‌گرفت.

در انتخابات‌های آینده نباید در فرایند انتالف از هویت اصلاح‌طلبی عبور کرد

عارف تأکید کرد: از انتالفی که در انتخابات

مجلس صورت گرفت پشیمان نیستیم، اما مطمئنا در

انتخابات‌های آینده نباید در فرایند انتالف از هویت

وزیر اطلاعات:

برای رسیدن به اهدافمان تهمت جاسوسی نزنیم

شرق: «اینکه برای اهداف سیاسی و بازی‌های سیاسی به افراد نسبت‌های ناروا بدهیم، با شرع مقدس سازگار نیست. درست نیست برای اهدافمان به کسی که از نظر کارشناسان کار جاسوسی نکرده،

تهمت جاسوسی بزنیم. آیا شهیدان برای اینکه ما این رفتارها را کنیم، شهید شده‌اند؟» این قسمتی از سخنان حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی در مراسم تاسوعای حسینی در حرم امام خمینی (ره) بود. به گزارش ایسنا او در این سخنرانی همچنین گفته است: «سرک‌کشیدن در زندگی شخصی مردم درست نیست. در نظام جمهوری اسلامی سربازان گمنام امام زمان (عج) تا یک حجت شرعی مشخص نداشته باشند، متعرض کسی نمی‌شوند و سراغ مسائل شخصی و لغزش‌ها نمی‌روند». وزیر اطلاعات در حالی درباره تهمت جاسوسی‌زن به افراد سخن گفته است که روز پنجشنبه هشتم مهر در همایش دادستان‌های

عمومی و انقلاب و نظامی کشور در مشهد نیز گفته بود: «مواردی بوده که فرد به جرم جاسوسی دستگیر شده اما در بررسی کارشناسان ما این‌گونه نبوده است. باید برخورد‌ها را واقعی کرد و با عناوین مجرمانه واقع‌نشان و حتی واقع‌گرایانه برخورد کنیم تا آسیب‌ها به حداقل برسد». سیدمحمود علوی، در ادامه سخنرانی خود در حرم امام خمینی(ره) گفت: «اسلام تجسس را نمی‌پذیرد و آن را نهی می‌کند و می‌گوید در زندگی مردم وارد نشوید و امنیت را از مردم سلب نکنید. سرک‌کشیدن در زندگی شخصی مردم درست نیست و پیامبر می‌فرماید که خداوند من را مأمور نکرده تا دل مردم را بشکافم و ببینم نیتشان چه بوده است».

او همچنین گفت: «مگر می‌شود ما ادعای مسلمانی کنیم اما برای اهداف سیاسی‌مان دروغ بگوییم و ذهن مردم را مشوش کنیم؟ چه شده که ما با ادعای مسلمانی برای اغراض پست سیاسی راحت رویت می‌گوییم و با آبرو و حیثیت دیگران بازی می‌کنیم؟ متأسفانه به‌راحتی تهمت زده می‌شود و به دیگران نسبت ناروا می‌دهند».

وزیر اطلاعات افزود: «در سال‌های اخیر جامعه با خسارت سنگینی مواجه شده و آن رعایت‌نکردن اخلاق و ادب و عدم التزام به مسائل شرعی است. دروغ‌گفتن برای اهداف سیاسی، تهمت‌زدن، پرده‌دری، حرمت‌شکنی، افشاگر و دوبهری‌شدن متأسفانه باب شده است و این مسائل نه بین کسانی

که دغدغه دین ندارند بلکه بین کسانی که احساس دلبستگی به اسلام می‌کنند هم باب شده و خیلی‌ها ناخواسته و نادانسته به دام آن افتاده‌اند». او با اشاره به اینکه همیشه ادب یکی از ویژگی‌های جامعه ایران بوده است، عنوان کرد: «متأسفانه در سال‌های گذشته حرمت‌شکنی باب شده و کسانی که سن و سال آن چنانی ندارند، به کسانی که سنی از آنها گذشته و برای انقلاب زحمت کشیده‌اند به‌راحتی توهین می‌کنند. متأسفانه دروغ‌گفتن در برخی رسانه‌ها، جراید و بوتلن‌ها مثل آب‌خوردن شده است. باید از کسانی که این دروغ‌ها را باب و در رسانه‌ها و فضای مجازی پراکنده می‌کنند، پرسید برای چه این دروغ‌ها گفته می‌شود؟ آیا می‌خواهید با دروغ به انقلاب و نظام کمک و از ولایت دفاع کنید؟ مگر می‌شود ادعای مسلمانی کنیم اما برای اهداف سیاسی دروغ بگوییم و ذهن مردم را مشوش کنیم؟»



برای این نظام زحمت کشیده‌اند». او همچنین عنوان کرد: «متأسفانه خیلی‌ها راحت به هر کسی توهین می‌شود و حرمتی نگه داشته نمی‌شود، درحالی‌که حرمت‌شکنی جنک با خوداست. ما همه فرزندان نظام و زیر پرچم مقام معظم رهبری هستیم و اگر کسی بخواهد بین این نیروهای رهبری اختلاف بیندازد و تخم کینه بپاشد، خود این کار یک منکر به حساب می‌آید. اسلام آمده تا کینه‌ها را از جامعه پاک کند». علوی در ادامه گفت: «امروز پرچم اجرای احکام به دست رهبری است که از همه بیشتر بر اجرای احکام تأکید دارند و کسانی که به ایشان عشق می‌ورزند، باید بیشتر رعایت کنند اما بعضی‌ها فکر می‌کنند با حرمت‌شکنی و دروغ می‌توانند از ولایت دفاع کنند که این اشتباه است. کسی که از راه معصیت بخواهد به هدفی برسد، هر قدر هم آن هدف مقدس باشد، باز به آن هدف نمی‌رسد و کارش درست نیست».

از خارج کشور هدایت می‌شد، تا حدی جدی بود که بنا بر تأکید رئیس

شورای تأمین استان فارس، امکان تعطل‌شدن برخی مراسم عزاداری وجود داشت، گفت: «هدف تروریست‌ها انجام بمب‌گذاری و اقدامات خرابکارانه در چندین نقطه از شهر لا بود که بیشترین تجمع مردمی را در ایام عزاداری داشت». او با بیان اینکه اقدامات تأمینی و امنیتی دقیق و گسترده‌ای در روزهای اخیر انجام و منجر به دستگیری تمام عوامل تروریست به همراه حدود صد کیلوگرم مواد منفجره شد، گفت: «تمام عوامل دستگیرشده غیرایرانی هستند و برنامه‌های خود را از خارج کشور دریافت کرده و هدایت می‌شدند». فرماندار ویژه لارستان یادآور شد در روزهای گذشته یکی از مهم‌ترین اهداف مسئولان، حفظ امنیت شهر به لحاظ روانی بود و افزود: «به استناد اعتراف برخی از تروریست‌های دستگیرشده، هدف دو نقطه از شهر لا بود و همین امر نگرانی مسئولان امنیتی و انتظامی را بیشتر می‌کرد بنابراین با توجه به جدی‌بودن خطر، تمام نقاط شهرها و روستاهای شهرستان لارستان از سوی نیروهای بسیج و انتظامی با حساسیت کامل تحت پوشش قرار گرفت».او با بیان اینکه اقدامات حفاظتی در نقاط مورد تهدید با دقت و حساسیت بیشتری پیگیری شد، گفت: «حتی احتمال این خطر وجود داشت که با استفاده از وسایل نقلیه، تروریست‌ها هدف خرابکارانه خود را دنبال کنند بنابراین حلقه‌های حفاظتی لازم تشکیل شد و نقاط با دقت ویژه‌ای تحت نظارت قرار گرفت». حسنی با ق‌درانی از نیروهای امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی و بسیج، گفت: «عصر روز عاشورا، تمام عوامل تروریستی که با هدف انجام اقدامات خرابکارانه به این شهرستان وارد شده بودند، دستگیر شدند».

فرماندار ویژه لارستان، برگزاری مطلوب عزاداری حضرت

اباعبدالله‌الحسین(ع) در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی را مدیون تلاش‌های انجام‌شده از سوی تمام عوامل امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی، بسیجی و همچنین تدابیر دقیق اندیشیده‌شده از سوی اعضای شورای تأمین شهرستان و استان دانست. سرگرد «امیر جاهدی» فرمانده سپاه لارستان نیز گفت: «با عنایات خاص خداوند متعال و امام زمان(عج) و تلاش‌های شبانه‌روزی و مخلصانه نیروهای امنیتی، نظامی، بسیجیان و همچنین همکاری مردم شریف لارستان، توطئه افراد فریب‌خورده که قصد عملیات تروریستی را هدف ایجاد ناآمنی در مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی در لارستان داشتند، در نطفه خنثی شد». او با بیان اینکه مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در امنیت کامل برگزار شد، گفت: «با توجه به اهمیت تأمین امنیت پایدار در لارستان به‌ویژه در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، برنامه‌ها و اقدامات پیشگیرانه در دستور کار قرار گرفته بود». فرمانده سپاه لارستان گفت: «توطئه افراد فریب‌خورده که قصد عملیات تروریستی با هدف ایجاد ناآمنی در مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی در لارستان داشتند، در نطفه خنثی شد».

فرماندار لار: امکان تعطیل‌شدن چند مراسم عزاداری وجود داشت

در همین حال، جلیل حسنی» معاون استاندار فارس و فرماندار ویژه لارستان هم در یک نشست خبری، جزئیاتی را از دستگیری عوامل بمب‌گذار و تروریست در این شهرستان در روزهای اخیر بیان کرد. به گزارش «ایسنا» او با بیان اینکه سربازان امام زمان(عج) در روزهای اخیر از تحرکاتی خرابکارانه مطلع شده و اقدامات گسترده اطلاعاتی را در دستور کار قرار دادند، گفت: «قبل از مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی، این موضوع کشف شده و برخی از عوامل تروریست شناسایی شده بودند». حسنی با تصریح اینکه خطر این عملیات خرابکارانه که

سیاست

ادامه از صفحه ۴

حسین(ع)؛اخلاق‌گرای به‌جای دشنام

در فرهنگ اموی منشأ رستگاری، بیعت و به‌ویژه سرسپردگی به شخص خلیفه (و نه حتی خلافت) است که نمونه‌های آن در رفتار حکومتگران و سرکردگان اموی از سوی مورخان گزارش شده است. شاید این گفته زیاده‌بان‌ایه، از حاکمان قدرتمند اموی، بیابگر این تفاوت دیدگاه باشد. آنجا که می‌گوید: «ایها الناس… فلنا علیکم السمع والطاعة فی ما احببنا»، ای مردم بر شمامت بشنوید و گردن نهید و اطاعت کنید آنچه را ما دوست داریم. نمود این گفتار را در رفتار همین شخص در جرانی می‌بینم که چنین گزارش شده است. در ماجرای شهادت جبرین‌عدی، زیاده‌بان‌ایه نظریه اطاعت از خلیفه و خروج از آن به مثابه کفر و بی‌دینی را آشکارا انجام داد و گناه اصلی حجر، که شیوخ کوفه به آن گواهی دادند، خروج بر خلیفه و ترک طاعت او و بدین سبب کفر او تلقی شد. حکم قاضی شریح از این هم شگفت‌تر بود. زیرا او در شرایطی بر حکم خود علیه حجر تأکید کرد که وی مسلمانی زاهد و باتقوا بود، اما خلیفه درباره ریختن خون او اختیار دارد. اساسا واقعه کربلا آوردگاه میان دو طرز تلقی متفاوت از مقولاتی مانند قدرت، عدالت، اخلاق و انسانیت است و موارد بسیاری را در همین واقعه می‌توان به‌عنوان شاهد مثال بیان کرد. یکی دیگر از رفتارهای خاندان پیامبر با مردم- که نقطه مقابل آن اموی دیده شد- احترام به تأمین نیازهای اولیه انسانی بود. در جنگ خیبر زینر یهودی، برای کشودن این قلعه استوار پیشنهاد کرد لشکر اسلام راه‌های دسترسی یهودیان به آب را ببندد که با عکس‌العمل تند پیامبر مواجه شد. امیرالمؤمنین علی(ع) هم به همین شیوه عمل می‌کرد. در جنگ صفین سپاهیان معاویه ابتدا آب را به روی سپاه علی امیرالمؤمنین بستند، اما پس از زاینس گرفتن شریعه به وسیله سپاه اسلام، حضرت اجازه رفتار متقابل را نداد. این رفتار به نحو دیگری در سیره امام مجتبی‌(ع) مکرر روایت شده است. کسانی به نزد ایشان می‌رفتند و بدون هیچ مقدمه‌ای شروع به ناسزاگویی به ایشان می‌کردند، ولی امام نه‌تنها بی‌تفاوت نمی‌گذشت، بلکه شرایط پذیرایی از آنها را براساس نیازهای اولیه مثل خوراک، پوشاک و مسکن فراهم می‌کرد. یکی از نمودهای رفتارهای اخلاقی، توجه به انسان‌ها به‌ویژه کودکان است. در تاریخ آمده است که پیامبر هر روز در مسیر عبورمورور با کودکان برخورد می‌کرد. یکی، دو روز او را ندید. از احوال او جویا شد، گفتند پرده‌ای داشته که مرده است و او محزون و اندوهگین این ماجراست. پیامبر با اصحاب به دیدن او رفت تا اندوه را از دل او بزداید. در حالی است که در ماجرای کربلا نقدنقطه این شیوه‌ها به‌تنبه نشد، بلکه آب را روی کودکان بستند تا جایی که آنها از تشنگی شکم خود را بر زمین نمناک خیمه‌ای که محل مشک‌های آب بود، قرار می‌دادند و ناله‌های ناشی از تشنگی و بی‌آبی همه‌جا را فرا گرفته بود. بنابراین برخلاف سخنان عجیب برخی تزییون‌ها که مدعی دشنام‌دادن امام حسین(ع) در واقعه عاشورا به لشکر عمر سعد بودند، پیام سرور آزادگان در عاشورا و کربلا بیش از هر چیز پایبندی به اصول اخلاقی و قسط و عدالت اسلامی است، همان مفهومی که در آیین اسلام و سیره و گفتار پیامبر و خاندان او بارهاوبارها بر آن تأکید شده است. در این برخورد، همه انسان‌ها و شریک‌اند و این اصول اخلاقی و انسانی، استنباط‌دار و توجیه‌پذیر نیست.

از خارج کشور هدایت می‌شد، تا حدی جدی بود که بنا بر تأکید رئیس

شورای تأمین استان فارس، امکان تعطل‌شدن برخی مراسم عزاداری وجود داشت، گفت: «هدف تروریست‌ها انجام بمب‌گذاری و اقدامات خرابکارانه در چندین نقطه از شهر لا بود که بیشترین تجمع مردمی را در ایام عزاداری داشت». او با بیان اینکه اقدامات تأمینی و امنیتی دقیق و گسترده‌ای در روزهای اخیر انجام و منجر به دستگیری تمام عوامل تروریست به همراه حدود صد کیلوگرم مواد منفجره شد، گفت: «تمام عوامل دستگیرشده غیرایرانی هستند و برنامه‌های خود را از خارج کشور دریافت کرده و هدایت می‌شدند». فرماندار ویژه لارستان یادآور شد در روزهای گذشته یکی از مهم‌ترین اهداف مسئولان، حفظ امنیت شهر به لحاظ روانی بود و افزود: «به استناد اعتراف برخی از تروریست‌های دستگیرشده، هدف دو نقطه از شهر لا بود و همین امر نگرانی مسئولان امنیتی و انتظامی را بیشتر می‌کرد بنابراین با توجه به جدی‌بودن خطر، تمام نقاط شهرها و روستاهای شهرستان لارستان از سوی نیروهای بسیج و انتظامی با حساسیت کامل تحت پوشش قرار گرفت».او با بیان اینکه اقدامات حفاظتی در نقاط مورد تهدید با دقت و حساسیت بیشتری پیگیری شد، گفت: «حتی احتمال این خطر وجود داشت که با استفاده از وسایل نقلیه، تروریست‌ها هدف خرابکارانه خود را دنبال کنند بنابراین حلقه‌های حفاظتی لازم تشکیل شد و نقاط با دقت ویژه‌ای تحت نظارت قرار گرفت». حسنی با ق‌درانی از نیروهای امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی و بسیج، گفت: «عصر روز عاشورا، تمام عوامل تروریستی که با هدف انجام اقدامات خرابکارانه به این شهرستان وارد شده بودند، دستگیر شدند».

فرماندار ویژه لارستان، برگزاری مطلوب عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی را مدیون تلاش‌های انجام‌شده از سوی تمام عوامل امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی، بسیجی و همچنین تدابیر دقیق اندیشیده‌شده از سوی اعضای شورای تأمین شهرستان و استان دانست. سرگرد «امیر جاهدی» فرمانده سپاه لارستان نیز گفت: «با عنایات خاص خداوند متعال و امام زمان(عج) و تلاش‌های شبانه‌روزی و مخلصانه نیروهای امنیتی، نظامی، بسیجیان و همچنین همکاری مردم شریف لارستان، توطئه افراد فریب‌خورده که قصد عملیات تروریستی را هدف ایجاد ناآمنی در مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی در لارستان داشتند، در نطفه خنثی شد». او با بیان اینکه مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در امنیت کامل برگزار شد، گفت: «با توجه به اهمیت تأمین امنیت پایدار در لارستان به‌ویژه در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، برنامه‌ها و اقدامات پیشگیرانه در دستور کار قرار گرفته بود». فرمانده سپاه لارستان گفت: «توطئه افراد فریب‌خورده که قصد عملیات تروریستی با هدف ایجاد ناآمنی در مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی در لارستان داشتند، در نطفه خنثی شد».

فرماندار لار: امکان تعطیل‌شدن چند مراسم عزاداری وجود داشت

در همین حال، جلیل حسنی» معاون استاندار فارس و فرماندار ویژه لارستان هم در یک نشست خبری، جزئیاتی را از دستگیری عوامل بمب‌گذار و تروریست در این شهرستان در روزهای اخیر بیان کرد. به گزارش «ایسنا» او با بیان اینکه سربازان امام زمان(عج) در روزهای اخیر از تحرکاتی خرابکارانه مطلع شده و اقدامات گسترده اطلاعاتی را در دستور کار قرار دادند، گفت: «قبل از مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی، این موضوع کشف شده و برخی از عوامل تروریست شناسایی شده بودند». حسنی با تصریح اینکه خطر این عملیات خرابکارانه که

مسابقه‌فوتبال واعتمادبه‌مردم

به نظر می‌رسد نگرانی درباره این مسائل، حداقل با دیدن آنچه در تاسوعا در روزشگاه آزادی اتفاق افتاد، تا حدی فروکش کرده باشد و می‌توان امیدوار بود که از این پس، بیش از گذشته به جامعه و تشخیص آن احترام گذاشته‌شود. به عنوان نمونه به دلیل همین باورهاست که ازدواج به عنوان امر مستحب اکید در دین ما، در بین ایرانیان در ماه‌های محرم و صفر انجام نمی‌شود. یعنی صرف‌نظر از برگزاری جشن و سرور، حتی اصل جاری‌شدن خطبه عقد هم خوش‌یمن تلقی نمی‌شود درحالی‌که در مذهب ما، حرمتی برای آن مرد و صفر وجود ندارد. با تصور کنیم اگر در زمان جنگ، فتح خرمشهر در صبح عاشورا یا صبح شهادت یکی از ائمه اطهار رخ می‌داد، شهاده‌انی که در دل مردم ایجاد می‌شد را چگونه می‌توانستیم با منطق برخی افراد توضیح دهیم. بی شک تظاهر به شادمانی در ایام غم‌انگیز از نظر اخلاق و آیین ما پسندیده نیست اما اگر فتح خرمشهر نیز در چنین روز رخ می‌داد، شادی دل مردم نه از باب بی‌حرمتی به امام حسین(ع) بلکه در کنار حزن و اندوه عزای سرور آزادگان جهان مفهوم پیدا می‌کرد. به هر تقدیر زندگی ما ترکیبی از غم‌ها و شادی‌هاست. به نظر می‌رسد فرهنگ ما در طول تاریخ، این مسائل را به شکلی تربیت‌شده درآورده که به تحولات جامعه هستند. در صورت لزوم حتما ایشان تذکرات لازم را به شکل علنی یا در جلسات با مسئولان بیان می‌کنند.